
MINISTERIO DE AGUAS,

SERVICIOS PUBLICOS Y

MEDIO AMBIENTE

LICITACION PUBLICA

Licitación Publica para contratar la ejecución de la obra: Regulación Laguna La Blanca y Obras de Arte - Cuenca Arroyo Pantanoso y
Saladillo Amargo- Gobernador Crespo- Departamento San Justo-Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 2.514.221,00

Plazo de Obra: 18 meses

Requisitos Indispensable a Cumplimentar por los Oferentes:

• Sellado de Ley: $ 54,00

• Garantía de la propuesta 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de inscripción y habilitación en el Registro de licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 600 “Obras de
Arte”.

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

Capacidad de Contratación Anual: $ 1.676.146,79

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:

800 “Obras de arte” $ 1.676.146,79

Fecha y Lugar de Apertura:

Día 27 de Setiembre de 2011.

Hora: 11:00 horas

Lugar: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente, sito en calle Alte. Brown 4751 de la ciudad de Santa Fe, Provincia
de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe T.E. Nro.s
4573733 Int. 227/116

e-mail: marrascaeta@santafe.gov.ar eirodrigo@santafe.gov.ar subplanificación@ssantafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

Precio Legajo: $ 1.000,00

S/C 6985 Set. 1 Set. 5

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Licitación Pública para contratar la ejecución de la Obra: Construcción del Sistema Reservorio - Estación de Bombeo O-Barrio
Centenario y Av. De Circunvalación Mar Argentino, en el Marco de la Ejecución de las Obras de Refuncionalización de las Estaciones
de Bombeo y Reservorios de la Zona Oeste de la ciudad de Santa Fe Departamento La Capital Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 24.252.906,25



Plazo de Obra: 30 meses

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de ley: $ 54,00

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de inscripción y habilitación en el Registro de licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 500 “Hidráulica y
Obras Básicas 519 Movimiento de suelo para obras hidráulicas y 500 “Obras de Arte -620 Obras de arte Menor”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

Capacidad de Contratación Anual: $ 9.701.162,50

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:

500 “Hidráulica y Obras Básicas 519 Movimiento de suelo para obras hidráulicas” $ 3.300.587,66

600 “Obras de arte-620 Obras de arte Menor $ 6.400.574,63

Fecha y Lugar de Apertura:

Día: 27 de Setiembre de 2011.

Hora: 9:00 horas

Lugar: Salón Blanco de Casa de Gobierno, sito en calle 3 de Febrero 2649 de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe Tel. Nros.
4573733-Int. 227/116

e-mail: marrascaeta@santafe.gov.ar eierodrigo@santafe.gov.ar; subplanificacion@ssantafe.gov.ar pág.web: www.santafe.gov.ar

Precio legajo: $ 9.700,00

S/C 6986 Set. 1 Set. 5

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expte. Nº 01801-0023842-9

Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: Reacondicionamiento canal Perimetral Noroeste de la localidad de Peyrano
Localidad de Peyrano Departamento Constitución Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 2.401.092,00

Plazo de Obra: 12 meses

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de ley: $ 54,00

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad.

600 - Obras de Arte 620 Obras de Arte Menor

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:



Capacidad de Contratación Anual: $ 2.401.092

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:

600 Obras de Arte - 620 Obras de Arte Menor: $ 2.401.092

Fecha y Lugar de Apertura:

Día 23 de setiembre de 2011.

Hora: 10:00

Lugar: Comuna de Peyrano, sita en calle Avda. Centenario 1070 Localidad de Peyrano, Provincia de Santa Fe.

Venta de Legajos: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente

Av. Alte. Brown 4751 Santa Fe

Consultas T.E. Nro. 0342-4573733 Interno 227116

e-mail: marrascaeta@santafe.gov.ar; eirodrigo@santafe.gov.ar; cforestieri@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

Precio Legajo: $ 960,00

S/C 6987 Set. 1 Set. 5

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 195

Objeto: Instalación de cable preensamblado para usuarios puntuales en la ciudad de Rosario.

Presupuesto: $ 500.000 I.V.A. incluido.

Garantía de ofertas: $ 5.000

Valor del Pliego: $ 619,83 + I.V.A.

Apertura: 22/09/2011 Hora: 9,00

LICITACION PUBLICA Nº 196

Objeto: Adquisición de conjuntos de celdas de 13,2 kV de distribución secundaria.

Presupuesto: U$S 525.000 ($ 2.152.000) I.V.A. incluido.

Garantía de Ofertas: U$S 5.250.-

Valor del Pliego: $ 1.700 + I.V.A.

Apertura: 23/09/2011 Hora: 9,00



LICITACION PUBLICA Nº 197

Objeto: Adquisición de camión, simple tracción, doble cabina, equipada con grúa hidráulica 2.500 kgs. a 2 mts. centro de giro.

Presupuesto: $ 411.000 I.V.A. incluido.

Garantía de Oferta: $ 4.110

Valor del Pliego: $ 340 + I.V.A.

Apertura: 26/09/2011 Hora: 9,00

Presentación de Ofertas: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe Bv. Oroño 1260 1er. Piso (2000) Rosario.

Consultas: Ingeniería Rosario (0341) 4207702/03

Gestión de Materiales (0341) 4207709.

Movilidades Rosario (0341) 4207793.

NOTA: Los pliegos serán entregados hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 6973 Set. 1 Set. 5

__________________________________________

FABRICA MILITAR

“FRAY LUIS BELTRAN”

LICITACION PUBLICA N° 32/11

Objeto: Centro Mecanizado, Fresa, Torno Autom., Maq. de Medición.

Lugar donde pueden retirarse o consultarse los Pliegos:

Fábrica Militar “FRAY LUIS BELTRAN” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

Sitio web de la Oficina de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar., ingresando al Acceso Directo “Contrataciones Vigentes”.

Valor del Pliego:

Lugar de Presentación de las Ofertas: Fábrica Militar “FRAY LUIS BELTRAN”.

Apertura: 23 de Septiembre de 2011 - Hora: 10:30.

$ 30 143243 Set. 1 Set. 2

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

LICITACION PRIVADA N° 05/2011

Objeto: FACULTAD DE HUMANIDADES Y ARTES. REPARACION TORRE DE ACCESO. (Obra Pública Ley 13.064).

Presupuesto Oficial: $ 183.000.-



Lugar,  Plazo  y  Horario  de  Consulta  de  Pliegos:  Dirección  General  de  Contrataciones,  Maipú  1065,  Of.  248  2do.  Piso,  T.E.
0341-4201242, 2000, Rosario, en el Horario de 9 a 12 Hs.

Lugar, Plazos y Horario de Venta de Pliegos: Dirección General de Contrataciones, Of. 246, 2do. Piso., de 9 a 12 Hs.

Valor del Pliego: Pesos Ciento Ochenta y Tres ($ 183.-).

Lugar de Presentación de las Ofertas: Dirección General de Contrataciones, Of. 248, 2do. Piso.

Lugar del Acto de Apertura: Dirección General de Contrataciones, Of. 248, 2do. Piso.

Día y Hora del Acto de Apertura: 30-09-2011 a las 10 Hs.

N° de Expediente: 74980.

$ 150 143830 Set. 1 Set. 14

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DEL LITORAL

LICITACION PUBLICA Nº 13/11

Expediente Nº 563.052

La Universidad Nacional del Litoral, llama a Licitación Pública N° 13/11 para la contratación del servicio de cobertura de seguro de
bienes varios propiedad de la Universidad Nacional del Litoral.

Apertura: 23 de septiembre de 2011 a las 11:00 horas, en la Dirección de Compras y Contrataciones de la Universidad.

Los pliegos podrán ser retirados en: Dirección de Compras y Contrataciones de la UNL - Bv. Pellegrini 275C, 2do: piso - (3000)
Santa  Fe  -  tel.  (0342)  4571110,  int.  129  o  245  -  e-mail:  compra@unl.edu.ar.  en  el  horario  de  8:00  a  13:00  hs.-  o  en
www.unl.edu.ar/compras.

El pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser obtenido con el fin de presentarse a cotizar o
consultarlo en el sitio web de la Oficina Nacional de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar, ingresando al Acceso Directo
“Contrataciones Vigentes”.

$ 30 143856 Set. 1 Set. 2

__________________________________________

COMUNA DE FRANCK

LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nro. 1437/11

Llámese a Licitación Pública para la venta de lote comunal identificado como Lote 3 del plano de mensura y subdivisión Nº 161180,
ubicado sobre Pasaje Público, correspondiente a la manzana N° 217, de acuerdo al pliego de bases y condiciones a disposición en la
sede administrativa comunal.

Base: $ 50.000,00.-

Plazo recepción de ofertas: 09 de setiembre de 2011, a las 11 hs.-

La mera presentación de la oferta implica la aceptación sin condicionamiento alguno de todas las condiciones y requisitos de la



presente licitación.

Fecha de Apertura de Ofertas: 09 de setiembre de 2011, a las 11.30 hs., en la sede administrativa de la Comuna de Franck.-

Franck, 24 de agosto de 2011.-

$ 45 143884 Set. 1 Set. 5

__________________________________________

COMUNA DE LAS AVISPAS

LICITACION PUBLICA N° 01/2011

Objeto:  Provisión de Planta de Osmosis Inversa,  Cisternas,  Sala,  Dispenser,  Nuevo Pozo de Explotación e Impulsión para la
Localidad de Las Avispas, Departamento San Cristóbal de la Provincia de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 200.-

Presupuesto Oficial: $ 114.078.-

Apertura de Ofertas: 28/9/11 a las 11 hs. en la sede Comunal de Las Avispas.

$ 30 143867 Set. 1 Set. 2

__________________________________________


